
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 26.05.2014 №432 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией городского округа Стрежевой и её органами, с элементами 
межведомственного и взаимодействия» (в редакции от 14.02.2017 №125) 

 
 

В целях организации межведомственного взаимодействия при 
предоставлении муниципальных услуг на территории городского округа 
Стрежевой, реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210 «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией городского округа Стрежевой и её органами, с элементами 
межведомственного взаимодействия согласно приложению 1. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 26.11.2012 № 810 «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг (функций) с элементами межведомственного и внутриведомственного 
взаимодействия  на территории городского округа Стрежевой». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.05.2014 № 432 (в редакции 
от 14.02.2017 №125) 
 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского 
округа Стрежевой и её органами, с элементами межведомственного  

взаимодействия 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Орган Администрации 
городского округа 

Стрежевой, 
представляющий 

муниципальную услугу 
1.  Передача гражданами приватизированных 

жилых помещений, принадлежащим им на 
праве собственности и свободных от 
обязательств третьих лиц, в муниципальную 
собственность и заключения с этими 
гражданами договоров социального найма 

Отдел жилищной 
политики 

2.  Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 

Отдел жилищной 
политики 

3.  Предоставление земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в муниципальный собственности 
городского округа Стрежевой, а также из 
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, для создания 
фермерского хозяйства и осуществления его 
деятельности 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

4.  Предоставление жилых помещений 
муниципального специализированного 
жилищного фонда 

Отдел жилищной 
политики 

5.  Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

6.  Предоставление земельных участков в 
постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное срочное пользование, в 
аренду из земель, находящихся в 
муниципальной собственности, а также 
земель, государственная собственность на 
которые не разграничена 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

7.  Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) 

Управление 
образования 

8.  Выдача решения о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

9.  Выдача, продление, внесение изменений  в Отдел архитектуры и 



разрешение на строительство и 
реконструкцию объектов капитального  
строительства 

градостроительства 

1.  Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

2.  Присвоение, изменение и аннулирование 
адресов объектам адресации 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

3.  Прием заявлений и принятие решений о 
предоставлении физическим или 
юридическим лицам муниципального 
имущества, находящегося в казне 
муниципального образования, в аренду, 
безвозмездное пользование (кроме 
земельных участков) 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

4.  Предварительное согласование 
предоставления земельного участка 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
5.  Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных 
услуг 

Отдел экономического 
анализа и прогноза 

6.  Предоставление бюджетных кредитов из 
местного бюджета городского округа 
Стрежевой 

Финансовое управление 

7.  Предоставление градостроительного плана 
земельного участка 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

8.  Выдача, аннулирование разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

9.  Согласование размещения и открытия 
объектов сезонной мелкорозничной торговли, 
летних кафе на территории городского округа 
Стрежевой 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

10.  Выдача разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

11.  Выдача разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

12.  Выдача порубочного билета и (или) 
разрешения на пересадку деревьев и 
кустарников на территории городского округа 
Стрежевой 

Отдел безопасности 
проживания и 

гражданской обороны 
Управления городского 

хозяйства и 
безопасности 
проживания 

13.  Выдача, переоформление, приостановление, 
возобновление действия, продление и 
аннулирование срока действия разрешения на 
право организации розничного рынка на 
территории городского округа Стрежевой 

Отдел регулирования 
потребительского рынка 

и поддержки 
предпринимательства 

14.  Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   



15.  Образование земельного участка из 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а также 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

16.  Выдача разрешения на использование земель 
или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории 
муниципального образования городского 
округа Стрежевой, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

17.  Предоставление в аренду без торгов 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории 
муниципального образования городской округ 
Стрежевой 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

18.  Предоставление в собственность бесплатно 
отдельным категориям граждан земельных 
участков для целей, не связанных со 
строительством, находящихся в 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории 
муниципального образования городской округ 
Стрежевой 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

19.  Предоставление без торгов в собственность 
по договору купли-продажи земельных 
участков членам садоводческих, 
огороднических или дачных некоммерческих 
объединений граждан или садоводческим, 
огородническим или дачным некоммерческим 
объединениям граждан 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

20.  Предоставление без торгов в собственность 
бесплатно земельных участков членам 
садоводческих, огороднических или дачных 
некоммерческих объединений граждан или 
садоводческим, огородническим или дачным 
некоммерческим объединениям граждан 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

21.  Предоставление муниципальной гарантии 
городского округа Стрежевой 

Правовое управление 

22.  Принятие решения о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком или права пожизненного 
наследуемого владения земельным участком 
на основании заявления об отказе от права 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

23.  Заключение договора аренды лесного 
участка, находящегося в муниципальной 

Управление 
имущественных и 



собственности городского округа Стрежевой, 
без проведения торгов 

земельных отношений   

24.  Принятие решения о признании молодой 
семьи участницей подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы 

Отдел жилищной 
политики 

25.  Предоставление информации об объектах 
недвижимого  имущества,  находящихся в  
муниципальной собственности, 
предназначенных для сдачи в аренду 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

26.  Утверждение муниципальной экспертизы 
проектов освоения лесов 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
27.  Прием заявлений граждан и включение их в 

список граждан, нуждающихся в древесине 
для собственных нужд 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
28.  Предоставление в аренду муниципального 

имущества городского округа Стрежевой, за 
исключением земельных участков, без торгов 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
29.  Предоставление в собственность 

муниципального имущества городского округа 
Стрежевой без торгов 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
30.  Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 
местного значения городского округа 
Стрежевой  транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

Отдел безопасности 
проживания и 

гражданской обороны 
Управления городского 

хозяйства и 
безопасности 
проживания 

31.  Признание помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции 

Отдел содержания 
муниципального 

жилищного фонда, 
 благоустройства, 
строительства и 

капитального ремонта 
Управления городского 

хозяйства и 
безопасности 
проживания 

32.  Установление сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   

33.  Перевод земель или земельных участков в 
составе таких земель из одной категории в 
другую 

Управление 
имущественных и 

земельных отношений   
34.  Передача жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в собственность граждан 
Отдел жилищной 

политики 
35.  Предоставление жилых помещений по 

договорам социального найма 
Отдел жилищной 

политики 
 

 


